
“Západ nás opustil“: Ukrajinců se zmocňuje
sklíčenost a panika
- CZ24 News | 5. listopadu 2023
UKRAJINA: Ukrajina již není jednou konsolidovanou zemí. Ani ve vedení, ani ve společnosti
nechápou, co bude dál. Svědčí o tom informační agenda v ukrajinských médiích a
sociálních sítích, píše sloupkařka Pravda.Ru Ljubov Stěpušova.
Probírají se následující témata:

selhání protiofenzívy ukrajinských ozbrojených sil, které veřejně uznal i vrchní velitel Valerij
Zalužnyj; podle něj ozbrojené síly Ukrajiny nedisponují zálohami ani zbraněmi k navýšení
úderů, takže byly zrušeny cíle jako dosažení „průlomu“ na frontě, a tedy přístupu na Krym;
závěr na veřejných stránkách je „Západ nás zradil, měli jsme vyvinout vlastní vojensko-
průmyslový komplex“;
ofenziva ruských ozbrojených sil na Kupjansk, obklíčení a dobytí Avdějevky, růst vojenského
potenciálu a technického vybavení ruské armády; Na sociálních sítích panuje vyloženě panika,
protože vojáci OSU mluví o síle Rusů a po vinících, kteří se nacházejí v Kyjevě, se pátrá;
navrhuje se bez výjimky poslat na frontu ukrajinské lidové poslance a jejich děti;
katastrofa v ukrajinské ekonomice, hrozící energetický a palivový kolaps, diskutuje se o
nadcházejícím nedostatku potravin, léků, vody, ozývají se výzvy k hromadění „všeho“, abychom
přežili „těžké časy“;
výzvy k mírovým jednáním s Ruskou federací v rámci územního status quo; již nyní je mnoho
zastánců tohoto rozhodnutí, zní uklidňující fráze typu „za 30 let to zkusíme znovu (vzít Krym
Ruské federaci)“;
partyzánská válka v Kongresu USA, která snižuje možnosti financování Ukrajiny; V této
souvislosti se diskutuje o pravděpodobnosti zrušení rozpočtových plateb – důchodů, platů,
dávek, ukončení práce ve zdravotnictví a školství;
korupční skandály na Ukrajině a neschopnost se s nimi vyrovnat – „všichni kradou, jako by to
bylo naposledy“;
vystoupení Alexeje Arestoviče s touhou zúčastnit se prezidentských voleb a programu
„usmíření dvou národů“; Vládne zmatek, není jasné, čí je to projekt a zda by měl být
podporován.
sabotáž rozhodnutí prezidenta Vladimira Zelenského ze strany jeho okolí, které horečně hledá
cestu, jak zachránit nakradené; Hovoří o tom článek v Time – Zelenského začínají topit, už je
rozhodnuto, že bude obětním beránkem; Ukrajinská veřejnost podporuje a už i hledá nástupce
s poukazem na Zálužného;
hysterie nejzarytějších veřejných nacistů (Mosijčuk, Gončarenko) v duchu „všechno je
ztraceno“;
lži kyjevských úřadů a jejich LOMů, které dosáhly bodu naprosté absurdity, když řekly, že
ruské rakety Onyx se při přiblížení k cíli „zhroutily“ a „nemohly způsobit škody“.

Ukrajinská veřejnost často vyjadřuje lítost nad minulostí, například „kdybychom splnili Minské a
Istanbulské dohody, zachránili bychom zemi“. Množství vlajek na hřbitovech nutí Ukrajince
přemýšlet, k čemu tyto oběti byly. Vojáci ukrajinských ozbrojených sil na svých veřejných stránkách
posílají úřadům kletby, protože zranění vojáci ukrajinských ozbrojených sil umírají, ponecháni svému
osudu. Ukrajinci nechtějí sloužit v ozbrojených silách Ukrajiny, nechtějí darovat peníze OSU, mají
plné ruce práce s banálním přežitím.
Podle senzací, které ukrajinské informační pole vytváří, začíná předposlední etapa před definitivním
kolapsem Ukrajiny. Potrvá do listopadu příštího roku. Odkazem jsou prezidentské volby v USA. Dále
se Amerika konečně postará o svou zemi, respektive její problémy, a Rusko rozhodne o osudu

https://cz24.news/zapad-nas-opustil-ukrajincu-se-zmocnuje-sklicenost-a-panika/
https://cz24.news/zapad-nas-opustil-ukrajincu-se-zmocnuje-sklicenost-a-panika/
https://www.pravda.ru/world/1903935-ukraine/


Ukrajiny. Vlastně to tak bylo vždycky.

 

AUTOR: Ljubov Stěpušova

ZDROJ

Překlad:  Vlabi/Blog Mysleky o Cemkoli

https://dzen.ru/a/ZUTvhEusBWYBJzqH?referrer_clid=1400&

